Terça, 05 de Abril de 2022 | ANO: 5 | Nº 248 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
RESOLUÇÃO ....................................................................................................................................... 2

RESOLUÇÃO Nº 002, de 23 de março de   2022 ...................................................................................... 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 3

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 3
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-1 ............................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220326.DP.002/2022. PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 009/2022. ....... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220330. PE.008/2022 .......................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220405. PE.007/2022-0 ....................................................................... 4

Página 1/5

Terça, 05 de Abril de 2022 ANO: 5 | Nº 248
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 002, de 23 de março de 2022

RESOLUÇÃO Nº 002, de 23 de março de   2022     Altera a

redação do Art. 9º da Resolução n° 001, 24 de fevereiro de

1992 (Regimento Interno da Câmara Municipal de

Açailândia).      O Presidente da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele

promulga a seguinte Resolução:     Art. 1º - o Art. 9º da

Resolução 001, de 25 de fevereiro de 1992 (Regimento

Interno da Câmara de Vereadores de Açailândia – MA),

passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 9º - Com exceção da eleição no primeiro dia da

legislatura, que se dará em sessão preparatória logo após a

respectiva posse dos Vereadores, a eleição para renovação

da Mesa Diretora biênio 2023/2024 proceder-se-á

obrigatoriamente no dia 09 de novembro de 2022 em sessão

ordinária legislativa, em horário regimental, empossando-se

os eleitos em 1º janeiro do ano subsequente, obedecidos os

critérios para eleição da Mesa ou preenchimento de vaga

nela, previstos neste Regimento.     Art. 2° - Esta resolução

entra em vigor na data de sua publicação.   Gabinete do

Presidente da Câmara Municipal de Açailândia, aos 23 de

março de 2022.       Feliberg Melo Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: dibzcbit5220220405090425

Página 2/5

Terça, 05 de Abril de 2022 ANO: 5 | Nº 248
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-1

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-1; Objeto para de Registro de Preços, para aquisição de

material gráfico, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Açailândia/MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: R$

123.733,50 (cento e vinte três mil setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos) PARTES: Câmara Municipal de

Açailândia – MA e a empresa GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA, Pregão Eletrônico nº 007/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas

pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses

contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da

comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo

Contratante o Sr. Sidney Lima Pereira. Pelo detentor dos Preços Registrados   LICITANTE: GRAFICA E EDITORA BRASIL

LTDA CNPJ: 00.732.085/0001-00 ENDEREÇO: RUA SERGIPE, 557, CENTRO - IMPERATRIZ MA REPRESENTANTE :

Sidney Lima Pereira TELEFONE: 3525-2617 EMAIL: vendas@graficabrasilitz.com Item Descrição UND QTD Preço unitario

Total 1 CAPAS DE PROCESSO 1 COR CINZA UND 10.000 R$ 0,84 R$ 8.400,00 2 CAPAS DE PROCESSO COR

VERMELHA UND 10.000 R$ 0,84 R$ 8.400,00 3 ENVELOPE SACO COLORIDO UND 10.000 R$ 1,64 R$ 16.400,00 4

Crachá em pvc IDENTIFICAÇÃO 5x8, confeccionado com tecnogiafargo hdp, alta resistência e durabilidade de impressão,

(frente) colorido com foto digitalizada, incluindo porta crachá rígido vertical, cordão com prendedor (jacaré) UND 200 R$

5,49 R$ 1.098,00 5 crachás coloridos em papel 180g cor - 01 com furo, cordão e montado UND 250 R$ 1,63 R$ 407,50 6

BOTTONS DE INOX COM ADESIVO E RESINA UND 35 R$ 28,99 R$ 1.014,65 7 CARIMBO 27 X 10 AUTOMATICO

UND 20 R$ 31,09 R$ 621,80 8 CARIMBO 38 X 14 AUTOMATICO UND 20 R$ 87,99 R$ 1.759,80 9 CARIMBO 58 X 45

AUTOMATICO UND 20 R$ 109,99 R$ 2.199,80 10 Folder confecção em papel couchê 115g, medindo 21x29,7cm impressão

4/4 cores; 2 dobras UND 500 R$ 0,99 R$ 495,00 11 Folder confecção em papel couchê 115g, medindo 21x29,7cm impressão

4/4 cores; 3 dobras UND 500 R$ 1,99 R$ 995,00 12 Envelopes timbrado colorido s/cep 114x229 sulft 90g UND 2.000 R$ 1,84

R$ 3.680,00 13 ENVELOPE OFICIO 24X34CM PAPEL AP 90 UND 3.000 R$ 1,99 R$ 5.970,00 14 EDIÇÃO E

IMPRESSÃO DO LIVRO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO UND 50 R$ 70,49 R$ 3.524,50 15 EDIÇÃO E

IMPRESSÃO DO LIVRO DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA UND 50 R$

19,99 R$ 999,50 16 IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO C/ 200 FOLHAS UND 1.000 R$ 7,79 R$ 7.790,00 17

BANNER 1,20 X 0,80 UND 10 R$ 77,84 R$ 778,40 18 Impressão de banner em lona vinílica impressão em 300 dpis

(tamanhos diversos). Acabamento em bastão e corda ou em ilhós UND 20 R$ 124,99 R$ 2.499,80 19 CARTÕES DE VISITA

9X5 CM, 4X4 CORES, COM VERNIZ LOCALIZADO FRENTE, PAPEL COUCHÉ FOSCO 300G/M² UND 1.000 R$ 0,35

R$ 350,00 20 Convites coloridos f - 16 papel couche ISOgrm 4x0 com filme UND 3.000 R$ 3,54 R$ 10.620,00 21 Convites

cor - 01 f - 16 papel couche 180grm com envelope carta 90g tam. 23x16 UND 3.000 R$ 3,50 R$ 10.500,00 22 Adesivo

impressão digital 20x1 Ocm colorido UND 3.000 R$ 0,30 R$ 900,00 23 Envelopes timbrado 01 cor 26x36cm gramatura 90g

UND 1.000 R$ 4,90 R$ 4.900,00 24 Envelopes 18x25 cm 90 gramatura timbrado colorido UND 1.000 R$ 3,19 R$ 3.190,00 25

Envelopes oficio branco s/cep cor - 01 114x229 sulft 90grm UND 1.000 R$ 1,79 R$ 1.790,00 26 Envelopes timbrado 01 cor

18x25cm, sufi 90prm UND 1.000 R$ 1,69 R$ 1.690,00 27 Informativo colorido f-4 papel jornal c/04 paginas com filme UND

2.500 R$ 2,00 R$ 5.000,00 28 Jornal informativo colorido p. couche 130grm 08 pag. F-4 com filme UND 2.500 R$ 2,00 R$

5.000,00 29 Faixa impressão digital colorido em lona 4.00x0.60 UND 25 R$ 100,00 R$ 2.500,00 30 Banner impressão digital

colorido em lona 2.00xl.20cm UND 25 R$ 77,99 R$ 1.949,75 31 Encadernação em formato Oficio UND 200 R$ 41,55 R$

8.310,00 R$ 123.733,50       Açailândia – MA, 04 de abril de 2021.     Atenciosamente,         Feliberg Melo de Sousa Presidente

da Câmara

Página 3/5

Terça, 05 de Abril de 2022 ANO: 5 | Nº 248
ISSN 2764-3123

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: jmlkq0zyna20220405100425

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220326.DP.002/2022. PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 009/2022.

EXTRATO DE CONTRATO     EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220326.DP.002/2022. PROCESSO ADMINSTRATIVO

Nº 009/2022. OBJETO: Contratação de empresa Para prestação de serviços continuados de desinsetização, desratização com o

fornecimento de mão de obra, todos os insumos, materiais, equipamentos e ferramentas necessários a serem executados no

prédio e dependências da câmara municipal de Açailândia/MA. VALOR TOTAL: de R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e

cinquenta reais). MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TERCEIROS DE PESSOA JURIDICA, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA,

01.031.0001.2001.0000, 3.3.90.39.99. Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa,

CONTRATANTE, e a Sra. Itaiana Uiara Lucena Domingues, Representante Legal da empresa DISTIMAR COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, CONTRATADA. VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31/12/2022, data da assinatura: 28 de

março de 2022. AMPARO LEGAL: lei 8.666 de 21/06/1993.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: uemrjnbeyer20220405110432

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220330. PE.008/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220330. PE.008/2022 OBJETO: Registro de preço para a Contratação de empresa para o

fornecimento de refeições, marmitex e coffe break para atender à demanda desta Câmara Municipal de Açailândia – MA.

VALOR TOTAL: de: R$ 129.000,00(CENTO E VINTE NOVE MIL REAIS). O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 – Manutenção Administrativa da

Câmara Municipal de Açailândia/MA, 01.122.031.0001.1001, 3.3.90.30.07:  Câmara Municipal de Açailândia – MA

representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Lucilene Silva Santos, Representante Legal da

empresa L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na

data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2022.

Açailândia - MA 04 de abril de 2022       Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: $Y83Y6tMwqtC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220405. PE.007/2022-0

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220405. PE.007/2022-01 OBJETO: Registro de Preços, para aquisição de material gráfico,

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Açailândia/MA.VALOR TOTAL: de R$ 123.733,50 (cento e vinte e três

mil setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos.) O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá

vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 – Manutenção Administrativa da Câmara

Municipal de Açailândia/MA, 01.122.031.0001.1001, 3.3.90.39.63. Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo

Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Sidney Lima Pereira, Representante Legal da empresa GRAFICA E

EDITORA BRASIL LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência até dia 31 de dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2022.

Açailândia - MA 05 de abril de 2022       Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: jkzzii9xveg20220405110408

Página 4/5

Terça, 05 de Abril de 2022 ANO: 5 | Nº 248
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:05.04.2022
23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO Nº 002, de 23 de março de   2022

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-1

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220326.DP.002/2022. PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 009/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220330. PE.008/2022
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220405. PE.007/2022-0

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-04-05T23:06:34-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL